

各位

平成 30 年 11 月 29 日

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目7番13号 会 社 名 株式会社アエリア

代表者の役職名 代表取締役社長小林祐介

(コード番号:3758)

お問い合わせ先 管 理 本 部 長 上野哲郎

TEL: 0570-000715 Mail:ir@aeria.jp (URL https://www.aeria.jp/)

株式会社サイバード 株式会社小学館 刊行 心やさしく賢い子に育つ みじかいおに

「心やさしく賢い子に育つ みじかいおはなし366」の LINE の AI アシスタント「Clova」対応の音声サービスを開発!

当社の連結子会社であります、株式会社サイバード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:内海州史)は、現在推進している Voice UI 事業において、株式会社小学館(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:相賀昌宏、以下:「小学館」)と共に、LINE 株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:出澤剛、以下:「LINE」)が提供する AI アシスタント「Clova」搭載のスマートスピーカーに対応する音声サービス、『みじかいおはなし366』を本日、提供開始しました。



### ■『みじかいおはなし366』について

『みじかいおはなし366』は、小学館が編集、出版する、どこよりも豊富なジャンルで多彩な好奇心が芽生える読み聞かせの本、『おはなしプレNEO』シリーズの人気作、『心やさしい賢い子に育つ みじかいおはなし366』に収録されているお話から、以下の10話を無料でお聞きいただくことができます。

12月1日 かちかち山

12月2日 イヌイットの人たちの暮らし 12月25日 クリスマス

12月3日 三びきの子ぶた

12月4日 白雪ひめ

12月7日 昆虫と植物の冬ごし

12月 8日 北風と太陽

12月28日 マッチ売りの少女

12月30日 十二支

12月31日 大みそか



### ■ご利用方法

LINE Clova アプリ内のスキルストアにて 「みじかいおはなし366」を検索し、有効化する ことでご利用いただけます。また、直接対応デバイスに対して「ねぇ Clova、みじかいおは なし を起動して」と話しかけることで、音声のみで起動することも可能です。 ※起動の際は、末尾の"366"は不要になります。



Clova Friends, Clova Friends mini

#### ■Clova スキルストアへの URL

https://clova-skill-store.line.me/appbridge?target=main

# ■『みじかいおはなし 366』詳細ページへの URL

https://clova-skill-store.line.me/appbridge#target=extensionDetail&extensionId=j p. co. shogakukan. vui. shortstory366

# ■「LINE Clova」 について

「Clova」は、LINE が展開する AI アシスタントで、スマートスピーカー等に搭載してお り、「ねぇ Clova」と話しかけて、音声操作だけで音楽やニュース、天気を聞けたり、コミ ュニケーションアプリ「LINE」と連携して家族や友だちとのメッセージのやり取りや無料 通話ができたりと、ユーザーに様々な体験を提供してまいりました。

これまでに、ユーザーの皆様からいただいたご意見やご要望等をアップデートに活かし、 改善も進めてまいりました。今後も、ユーザーの皆様に、より便利でご自身の生活にあっ た音声体験を提供してまいります。

また、本年8月にオープンした「Clova スキルストア」では、外部の企業や開発者による様々なスキルが誕生し、「Clova」搭載デバイスの使用シーンが拡大しています。

「LINE Clova」公式サイト: https://clova.line.me/

### ■サイバード Voice UI 事業について

サイバードは、日本における Voice UI の LINE、Amazon、Google のマーケットローンチ時から、いち早く音声サービスを提供しているパイオニアです。「Amazon Alexa スキル開発エージェンシープログラム」の認定も取得しています。提供サービスは、Amazon Alexa に対応したサービスが 9本、Google Assistant に対応したサービスが 3本、LINE の Clova に対応したサービスが 2本、合計 14 本 を昨年より順次展開しています。その他にも Voice UI に関するカンファレンスを開催するなど、「Voice UI でお客様の生活を豊かにすること」を目指し、Voice UI 市場の未来を見つめて、先頭を走り続けてまいります。

### ■サイバードについて

会 社 名:株式会社サイバード (http://www.cybird.co.jp/)

C ▼ B I R D°

本 社:東京都渋谷区猿楽町10-1 マンサード代官山

代 表 者:代表取締役社長 内海 州史

創 立:1998年

事業概要:モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援、

クロスメディアソリューションの開発/提供、モバイルサイト構築、

次世代プラットフォームの研究開発など

## <報道関係の方からのお問い合わせ先>

株式会社サイバード コーポレートコミュニケーション部

TEL: (03) 6746-3111 E-Mail: press@cybird.co.jp

## <IR に関するお問い合わせ先>

株式会社アエリア IR 担当チーム

MAIL: ir@aeria.jp

\*サイバード及び「CYBIRD」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

\*記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。